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بر کسی پوشیده نیست که هدف از اشغال افغانستان و پس از آن عراق و تلاش 
برای سرنگونی نظام حکومت همپیمان ایران در سوریه همه برای آن بود که ایران در 

محاصره قرار بگیرد و بتوان سر بزنگاه، کار ایران را تمام کرد.
در واقع هدف نهایی نقشه ایالات متحده در منطقه خاور میانه اشغال کل 
سرزمین های غرب آسیا از افغانستان گرفته تا لبنان و تقسیم بندی مجدد منطقه 
بر اساس منافع ایالات متحده بوده و البته هنوز هم هست. این نقشه ها را می توان در 
طرح های موسوم به طرح برنارد لوئیس و یا طرح آتلانتیک و یا مرز های خونی و یا 
نقشه راه به وضوح مشاهده کرد، همه این طرح ها در اینترنت قابل دسترسی می باشد. 
مبنای همه این طرح ها با اختلاف بسیار جزئی این است که تقسیم بندی منطقه بر 
اساس پیمان موسوم به سایکس پیکو منافع ایالات متحده را لحاظ نکرده و به این دلیل 
باید منطقه غرب آسیا تا شمال آفریقا مجددا تجزیه گردد به گونه ای که منافع ایالات 
متحده تامین گردد. منظور اینجا از منافع ایالات متحده این است که منطقه باید مجددا 
به گونه ای تجزیه گردد که کشورهای کوچک و ضعیف وابسته به ایالات متحده در آن 
تا ابد با هم درگیر بمانند و این ایالات متحده است که باید اینجا حکمرانی کند، البته 
با واسطه یا مزدوران خود. اگر به نگارندگان این طرح ها نگاه کنید مشاهده می کنید 
همه بدون استثنا افرادی هستند که جزو یهودیان صهیونیست یا مسیحیان صیهونیست 
حامی اسرائیل به حساب می آیند و با تاملی بسیار سطحی می توان دریافت که این 

طرح ها چند هدف را برای بقای اسرائیل می تواند تامین کند:
1  با توجه به اینکه اسرائیل خود را سرزمین ملت یهود می داند ولی در هیچ 
جای دیگر جهان کشوری با ملیتی دینی و یا مذهبی وجود ندارد پس باید چند کشور 
دیگر در منطقه با چیزی به عنوان ملیت مذهبی مثل کشور شیعه و کشوری سنی و 
کشوری دروزی و کشوری مسیحی و… تشکیل شود تا موجودیت اسرائیل نیز توجیه 

پذیر باشد.
2  با تجزیه منطقه به کشورهایی که تا ابد با یکدیگر درگیر می باشند اسرائیل 
همیشه قدرت برتر منطقه خواهد بود و اطراف آن همه کشورهای ضعیف و درگیر با 
یکدیگر حضور خواهند داشت و به همین دلیل اسرائیل می تواند از ثبات و امنیت 

برخوردار گردد.
3  رهبران کشورهای ضعیف و کوچکی که اطراف اسرائیل قرار دارند مجبور 
خواهند بود سر تعظیم و اطاعت نسبت به اسرائیل فرود بیاورند و برای تامین موجودیت 
خود موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسند و زمانی که این کشورها دیگر می توانی 
برای نفس کشیدن نداشته باشند اسرائیل خواهد توانست طرح صهیونیست ها برای 
ایجاد دولت برتر از نیل تا فرات را بدون هیچ مشکلی پیاده کند و اسرائیلی ها بر جهانیان 
سروری کنند. برای رسیدن به این هدف طرح تصرف کل منطقه خاور میانه و تجزیه 
مجدد آن توسط شخصیت های معروفی مانند برژینسکی و کیسینجر تهیه شد و کلید 
شروع پیاده سازی نقشه از حدود پنجاه سال پیش، یعنی قبل از انقلاب اسلامی  در 
ایران، کلید خورد. در آن زمان هم ایران و هم عربستان سعودی و ترکیه جزو همپیمانان 
ایالات متحده در منطقه به حساب می آمدند بعد ها هم مصر به آنها پیوست اما با این 
حال نقشه تجزیه این کشورها در پستوهای سیاسی آمریکا در حال تهیه شدن بود. 
شاید بتوان گفت همه چیز وفق مراد طراحان نقشه پیش می رفت تا اینکه انقلاب 

اسلامی در ایران اتفاق افتاد.
اتفاقی که غیر قابل پیش بینی بود و برخی مقامات ایالات متحده باور داشتند که 
می توانند از شرایط بوجود آمده برای پیاده سازی طرح خود استفاده کنند و کشورهای 
منطقه را به جان هم بیاندازند. چیزی که در این طرح ها مد نظر قرار نگرفته بود اراده 
ملت ها بوده و هست. طراحان باور دارند با زر و زور و تزویر می توانند ملت های منطقه 
را وادار کنند وفق مراد آنها عمل نمایند. اما اتفاقی که پیش آمده مغایر با باور آنها 
 بوده و هست. ملت های منطقه زر و زور و تزویر آمریکایی ها و هم پیمانانشان را به دریا 
ریخته اند. طرح ایجاد القاعده و پس از آن داعش بر این اساس بود که هم در افغانستان 
و هم در عراق بخش هایی که در طرح آمریکایی به عنوان کشورهای سنی از آنها یاد 
می شد جدا شوند و کرد ها بخش دیگری را تجزیه کنند و همچنین شیعیان بخش های 
خود را داشته باشند. اگر به نقشه طرح آتلانتیک نگاه کنید و همچنین به نقشه حکومت 
موسوم به حکومت اسلامی داعش توجه کنید، خواهید دید دقیقا همان بخش هایی که 
در نقشه آتلانتیک به عنوان سنی استان از آن یاد شده همان محدوده دولت اسلامی 
 داعش است و بخش هایی که از آن به نام کردستان یاد شده در حال تصرف توسط 
هم پیمانان ایالات متحده در سوریه و عراق است و در نهایت اینان تلاش خواهند کرد 
بخش هایی از ایران وترکیه را نیز به کردستان موسوم پیوند بزنند. موفقیت های ایران و 
هم پیمانان آن در شکست داعش در عراق و سوریه و پیوند زدن ایران به عراق و سوریه 
و لبنان منجر به آن شده که کمربندی طرفداران ایران قلب طرح آمریکا برای تجزیه 
منطقه را بشکافد و اضافه بر اینکه طرح تهدید آمریکا برای ایران را بر هم زند منجر به 

آن شود که هم پیمانان ایالات متحده در کنج قرار بگیرند.
قطعا به همین دلیل هم هست که ایالات متحده این روزها به در و دیوار می زند 
تا زمینه ای برای مداخله نظامی خود فراهم کند و این موفقیت ایران وهم پیمانانش را 

بر هم زند.

سیطره مؤسسات خیریه افراط گرا بر جوامع فقیر و بذل اموال و تبلیغ 
افکار افراطی نیز یکی دیگر از علل رشد افراط گرایی و اندیشه سلفی بود. بحث 
پبروزی انقلاب اسلامی را اشاره کردند، یک نکته ای را من این جا مناسب است 
خدمت شما عرض کنم، ببینید، جمهوری اسلامی ایران وقتی که شکل گرفت 
و در کنار آن مقاومت را شکل داد این دو پدیده، یک ویژگی های خاصی را در 
افکار عمومی جهان اسلام عرضه کرد. یک حاکمیت مقتدر و پای کار، که در 
واقع با قدرت های جهانی منافسه و رقابت می کند و کم هم نمی آورد. در کنار 
آن یک جریان مقاومتی است که در آزمایش های مختلف، موفق بیرون آمده و 
توانسته دوره طولانی شکست هایی که اعراب تجربه کردند را جبران کند. در 
مقابل عربستان سعی در ایجاد جریانی کرد که در مقابل جریان فوق قرار گیرد. 
این جریان همان جریان سلفی گری و وهابی گری است که در قالب داعش 
و سایر گروه های تکفیری فعال در سوریه و عراق ظاهر شد . در یک مقطع، 
در سال 2۰۰۶ که بنده سفیر ایران در لبنان بودم، بعد از جنگ سی و سه 
روزه، موقعی که حزب الله بیروت را برای حمایت از زیر ساخت های مقاومت 
تسخیر کرد، سعودی ها تهدید کردند که اگر حزب الله از خیابان ها خارج نشود، 
جریان هایی را به میدان می آوریم که ده برابر قدرت حزب الله قدرت داشته 
باشد، منظورشان همین گروه القاعده و گروه های تکفیری بود. از این رو است 
که بعد از آن، ما شاهد حوادث اردوگاه نهر البارد هستیم که همین گروه های 
مورد حمایت سعودی، با ارتش لبنان درگیر می شوند. یعنی در واقع همین 
یافتن جایگزین است که سعودی ها در صدد رفع این کاستی خود نزد افکار 
عمومی بودند. دلایل اختصاصی را هم من خیلی سریع خدمت شما عرض کنم. 
درگیری دولت سوریه با اخوان و مهاجرت تعدادی از رهبران این جریان به 
عربستان و آموزش افکار وهابی؛ کاستی و کم کاری دولت سوریه در ممانعت 
نکردن از تبلیغ و ترویج فکر وهابی در جوامع روستایی، حوادث عراق و به 
کارگیری اهرم و گروه های سلفی تکفیری از سوی دولت سوریه علیه آمریکا 
هم نکته مهمی است. بعد از اشغال عراق و سقوط صدام، دولت سوریه خیلی 
با این وضع همراهی نمی کرد. به همین خاطر، سوریه یک کانال ارتباطی شد 
بین جریان های تند افراطی که در اردوگاه های فلسطینی در لبنان به خصوص 
اردوگاه نهر البارد، آموزش می دیدند و در عراق علیه نیروهای امریکایی 
عملیات می کردند. خود این وضعیت کانالی را برقرار کرده بود و همین موضوع 
باعث رشد این جریان ها از یک سو و از سوی دیگر باعث حضور این جریان ها 
در داخل خاک سوریه شد. خدمت شما عرض شود. این در واقع عمده دلایلی 
را که به نظر من می رسید که در این جلسه خدمت شما عرض بکنم بود. چون 
در عنوان نشست مسئله پیامدها نیز آمده است، من فکر می کنم ما دو پیامد 
فکری و پیامد ژئوپولیتیک را با رشد این جریان های تکفیری در منطقه را 

می توانیم متصور شویم...                                               ادامه دارد

از تهران تا بیروت

اردوگاه های جریان تکفیری در سوریه کدام است؟
تلاش برای حفظ داعش با تغییر کارکرد آن

همزمان با اینکه تحولات دیپلماتیک و نظامی جنگ 
سوریه وارد مراحل پایانی خود می شود، اسرائیل با بیرون 
آمدن از پشت پرده به صورت مستقیم نیروهای مسلح سوری 
را هدف قرار داده است. مسئله ای که ناشی از نارضایتی و 

ترس این رژیم از روند تحولات است.
در طول چند روز گذشته جنگنده های اسرائیلی مواضع 
ارتش سوریه را در جنوب این کشور مورد هدف قرار داده 
است. این حملات همزمان با آغاز عمیات شبه نظامیان 
جبهه النصره علیه مواضع ارتش سوریه در شهر بعث صورت 

می گیرد. این شهر در نزدیکی بلندی های جولان اشغالی قرار 
دارد.

برای اینکه تروریست های القاعده بهانه لازم را به 
اسرائیلی برای انجام حملات هوایی بدهند، چند خمپاره 
به سمت مناطق تحت کنترل اسرائیل که خالی از سکنه 
هستند، شلیک می کنند. اسرائیلی ها با بهانه قرار دادن این 
حملات خمپاره ای تاکنون چند بار مواضع ارتش سوریه را 

در این منطقه هدف قرار داده اند.
حمایت تل آویو از شبه نظامیان القاعده در جنوب 

سوریه امر جدید محسوب نمی شود و گزارش های معتبری 
از همکاری دو طرف وجود دارد. براساس گزارشی که از 
سازمان ملل در بین ماه های مارس تا می 2014 در رسانه ها 
منتشر شد، اسرائیلی ها به صورت قابل توجهی از گروه های 

شورشی در جنوب سوریه حمایت می کنند.  
در واقع مسئله این نیست که ارتباط نزدیکی بین 
گروه های تروریستی و اسرائیلی در جنوب سوریه وجود 
دارد بلکه آنچه اهمیت دارد این است که دیگر اسرائیلی ها 
برخلاف گذشته تلاش نمی کنند این ارتباط را مخفی نگه 
دارند و ترسی از علنی شدن روابط با خود با تروریست های 

القاعده ندارند.
به نظر می رسد دلیل اینکه اسرائیل ها  اینگونه از پشت 
پرده بیرون آمده و علناً به عنوان نیروهای هوایی القاعده در 
جنوب سوریه عمل می کنند به تحولات میدانی و دیپلماتیک 
جنگ سوریه بر می گردد. در طول یک سال گذشته بویژه 
پس از آزادسازی مناطق شرقی حلب روند پیروزی های 
نیروهای دولتی و متحدانشان شتاب بالایی به خود گرفته 

است.
همزمان با پیروزی های پی در پی نیروهای مقاومت علیه 
گروه های تروریستی تحت حمایت غرب روند دیپلماتیک 
جنگ سوریه با مذاکرات آستانه شاهد تحولات مهمی  بوده 
است. براساس توافقی که بین ایران، روسیه و ترکیه شکل 
گرفته خشونت ها به صورت قابل توجهی در مناطق غربی و 

مرکزی سوریه کاهش یافت.
همچنین مواضع بعضی کشورهای حامی گروه های 
تررویستی به صورت اساسی تغییر کرده است. امانوئل 
ماکرون، رئیس جهمور فرانسه هفته گذشته اعلام کرد که 
کشورش »جایگزین مشروعی« برای بشار اسد نمی بیند. 
اینگونه مواضع مقامات غربی درحالی است که آنها پیش 
از این هرگونه حل بحران سوریه را مشروط به کناره گیری 

بشار اسد از قدرت می کردند.
همه این تحولات نه تنها کاملًا برخلاف خواست و 
برنامه اسرائیلی ها پیش می رود بلکه شش سال جنگ علیه 
سوریه منجر به ایجاد جبهه جدیدی در جنوب سوریه شده 
است که به شدت باعث ترس اسرائیلی ها می شود. مقامات 
اسرائیلی صراحتاً اعلام کرده اند اجازه نخواهند داد جبهه 
جدیدی در جنوب سوریه همانند جنوب لبنان به رهبری 

مقاومت علیه اسرائیل ایجاد شود.
در واقع، دیگر هدف اسرائیلی ها در سوریه برکناری 
دولت بشار اسد نیست بلکه جلوگیری از ایجاد جبهه جدیدی 
در جولان است که می تواند همانند جنوب لبنان برای آنها 
تلخ و مهلک باشد و به همین دلیل تل آویو دیگر نمی تواند 
صرفاً پشت برده بماند و نظاره گر شکست کامل گروه های 
تروریستی تحت حمایت خود در سوریه باشد و مجبور است 
برای جلوگیری از شکست متحدان خود به صورت مستقیم 

علیه ارتش سوریه دخالت کند.

تل آویو؛ از بازیگریِ پنهان تا آشکار در سوریه

به گزارش روسیا الیوم، »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه روز جمعه طی سخنانی درنشستی در مقر وزارت دفاع این کشور گفت: ارتش سوریه به سرعت در مناطق مجاور مرز سوریه و اردن پیشروی می 
کند، این درحالی ست که با ادامه روند آشتی، آتش بس همچنان به قوت خود باقی است.

 شویگو تأکید کرد: اقدامات تحریک آمیز  نیروهای ائتلاف بین المللی به فرماندهی آمریکا در گسترش فعالیت های تروریست ها در سوریه سهیم بوده است.
وی افزود: پس از آنکه ائتلاف یک فروند جنگنده سوری را در رقه سرنگون کرد ما تماس هایی را که با واشنگتن در چارچوب تفاهم پرهیز از حوادث در آسمان سوریه داشتیم به حال تعلیق درآوردیم.

شویگو گفت ارتش سوریه طی یک ماه با حمایت نیروهای روسیه 12 هزار کیلومتر مربع را آزاد کرد و در حال گسترش مناطق تحت کنترل است و در امتداد مرزهای اردن به سرعت پیشروی می کند.

پیش روی 
ارتش سوریه در 
مناطق مرزی با 

اردن
چرا رژیم صهیو نیستی به طور علنی از القاعده حمایت می کند

روزنامه سعودی عکاظ نزدیک به دربار پادشاه عربستان 
امروز جمعه نوشت: دلایل جدید نشان می دهد که قطر در 
حمایت از مخالفان عربستانی مستقر در شهر لندن دست 
داشته است و  این امر با هدف ضربه به وحدت ملی و فتنه 
انگیزی در عربستان و بر اساس »ادعاهای پوچ« صورت 

گرفته است.
به گزارش تسنیم، این روزنامه افزود: نوارهای صوتی درز 
کرده از گفت وگوی بین حمد بن خلیفه آل ثانی امیر سابق 
قطر و معمر قذافی )رهبر سابق لیبی( و تصاویر چک های 
صادر شده از دفتر امیری قطر تنها اولین گواه حمایت دوحه 
از سعد الفقیه )شخصیت عربستانی مخالف( مقیم لندن است.

روزنامه عکاظ سپس در تلاش برای ایجاد ارتباط بین 
شخصیت های مخالف آل سعود در خارج از کشور با شبکه 
القاعده برآمد و  نوشت: محاکمه شماری از عناصر تروریستی 
القاعده از وجود ارتباط بین سعد الفقیه و این عناصر تروریستی 
حکایت دارد؛ به ویژه ارتباط وی با عبدالعزیز الطویلعی 
خطرناک ترین عنصر القاعده در داخل عربستان که به همراه 

46 تروریست محارب شناخته شد.
این روزنامه نوشت: سعد الفقیه با عبدالعزیز الطویلعی 
که سرکرده یک هسته تروریستی 94 نفره بود، ارتباط برقرار 
کرد تا برای ترور ملک عبدالله بن عبدالعزیز، امیر نایف بن 
عبدالعزیز و امیر محمد بن نایف وقتی سمت معاون وزیر کشور 

در امور امنیتی را به عهده داشت  حمایت مالی ارایه کند.
روزنامه عکاظ افزود: در جلسات محاکمه ثابت شد که 
پول هایی که سعد الفقیه از دولت قطر دریافت می کرد، برای 
اجرای عملیات تروریستی علیه چهره های ملی در داخل 
عربستان هزینه می شد و نوارهای صوتی درز کرده تاییدی بر 

اعتراف عناصر تروریست در عربستان است.
سعد الفقیه رئیس جنبش معارض حرکت اسلامی برای 

اصلاح در عربستان است که در لندن زندگی می کند.
الفقیه پیش از این تاکید کرده بود که عربستان سعودی 
در وضعیتی از سرکوب و فساد به سرمی برد و اعمال سرکوب 
در این کشور آن را بیش از پیش آماده بهار عربی و بیداری 

اسلامی می کند.
وی افزوده بود که رژیم آل سعود فعالیت های سرکوب 
گرایانه خود را از ابتدای سال 2014 به صورت چشم گیری 
افزایش داده و تعداد زندانیان سیاسی در این کشور هم اکنون 

در حدود 25 هزار الی 30 هزار نفر است.

عاقبت »ابوبکر البغدادی«
به گزارش شبکه خبری سومریه نیوز، حدود دو هفته 
پیش روسیه اعلام کرد که ابوبکر البغدادی سرکرده داعش 
در یکی از حملات هوایی روسیه در شهر رقه سوریه 
کشته شده است، هیچ کدام از سرکرده های این گروهک 

تروریستی این خبر را تأیید یا تکذیب نکردند.
حالا بعد از شکست داعش در موصل عراق به نظر 
می رسد مرگ سرکرده داعش تأیید شده است، ابو القتیبه 
یکی از سرکرده های این گروهک تروریستی در خطبه نماز 
جمعه روز گذشته در مسجدی در تلعفر در غرب موصل بعد 

از به زبان آوردن نام البغدادی شروع به گریه کرده است.

بر اساس این خبر این سرکرده داعش که از نزدیکان 
البغدادی است، بعد از اتمام گریه اش به صورت ضمنی به 

مرگ خلیفه خود خوانده داعش اعتراف کرده است.
از سوی دیگر داعش همچنین به شکست این 
گروهک تروریستی در موصل اعتراف کرده بود؛ ابوالبراء 
الموصلی یکی از سرکرده های این گروهک پیشتر ضمن 
اعتراف به شکست گفته بود تلعفر پایگاه موقت این گروه 

در عراق خواهد بود.
کانال السومریه نوشت که یکی از فرماندهان نظامیان 
شیعه عراق معروف به حشد الشعبی، که برای نبرد با داعش 

بوجود آمده اند تاکید کرده که جانشین البغدادی احتمالا از 
منطقه خلیج فارس خواهد بود.    

منابع خبری  گزارش داده اند که جانشین البغدادی 
در صورت کشته شدن یا اسیر شدن وی، اهل یکی از 
کشورهای حوزه خلیج فارس خواهد بود. وی تاکید کرد 
که با سرنگونی داعش در عراق، درگیری به سمت شبه 
جزیره عربستان  کشیده خواهد شد. جبار المعموری یکی 
از مسئولین نیروهای حامی دولت عراق که در مبارزات با 

داعش نیز شرکت داشته است به این موضوع اشاره کرد.
به گفته الماموری، صدها تن از طرفداران البغدادی از 

کشورهای عربی منطقه خلیج فارس که در صفوف داعش 
در سوریه و عراق می جنگیدند، پس از بازگشت به وطن 
خود اقدام به تشکیل هسته های پنهان تروریستی کرده اند 

که عمدتا به دستور سران داعش صورت گرفته است.

آلمان: از روسیه گاز می خریم، نه از آمریکا

نیم میلیون سوری به خانه های خود بازگشته اند

به گزارش راشا تودی، آلمان اعلام کرده 
است با هر گونه طرح یا لایحه آمریکایی که 
هدف آن تحریم شرکت های اروپایی فعال در 
بخش انرژی روسیه است به شدت مخالفت 

خواهد کرد.
 برلین به واشنگتن مشکوک است که 
می خواهد با این گونه اقدامات، شرکت های 

اروپایی را از سرمایه گذاری در بخش انرژی 
و گاز روسیه باز دارد و آنها را تشویق کند که از 

آمریکا گاز خریداری کنند.
زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان در 
همین باره گفت: ما بر این باوریم که تصویب 
هر گونه قانونی در آمریکا که به موجب آن 
اروپایی ها مجبور باشند از خرید گاز از روسیه 

صرف نظر کنند و به جای آن با قیمت به مراتب 
بالاتر از آمریکا گاز خریداری کنند برای ما اصلا 
قابل قبول نیست.  رئیس دستگاه دیپلماسی 
آلمان در ادامه سخنان خود به تحریم های 
جدیدی که علیه روسیه در مجلس سنای آمریکا 
تصویب شده است اشاره کرد که بر اساس آن 
دولت آمریکا باید اولویت را به صادرات منابع 

انرژی خود بدهد تا این گونه بازار اشتغالزایی در 
خود آمریکا رونق گیرد و در همین راستا سیاست 

خارجی آمریکا نیز تقویت شود.

 قسمت سوم

عربستان، قطر را به حمایت 
از مخالفان آل سعود متهم کرد

به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان 
ان؛ دونالد ترامپ جمعه در نشست خبری 
مشترک با همتای کره جنوبی خود در کاخ 
سفید  گفت: آمریکا از دیگر قدرت های 
منطقه ای و همه کشورهای مسئول 
می خواهد در اجرای تحریم ها به ما ملحق 
شوند و از کره شمالی بخواهند خیلی سریع 
راهی بهتر برگزیند و آینده ای بهتر برای 
مردمش که مدت زمانی طولانی در رنج 

مانده اند، برگزیند.
وی گفت هدف ما صلح، ثبات و رونق 
برای منطقه است ولی آمریکا همواره از 

خود و متحدانش دفاع کرده است.
آمریکا گفت قبول  رئیس جمهور 
)قبول  نظامی آمریکا  در حضور  مسئولیت 
بخشی از هزینه های حضور نظامیان 
آمریکا( بسیار اهمیت دارد و عامل بسیار 
مهمی است و در این دولت بیش از پیش 

جلوه می یابد.
ترامپ گفت : همچنین باید منافع 
اقتصادی و ارتباطات مربوط به آن دو طرفه 
باشد. از زمانی که توافق تجاری با کره 
جنوبی در دو هزار و یازده به امضا رسید 
و می دانید چه کسی آن را امضا کرد، کسر 
تراز تجاری آمریکا به کره جنوبی به بیش 

از یک میلیارد دلار رسید. این توافق خوبی 
نبود. برای ما جای خرسندی است که کره 
جنوبی اقدام به سرمایه گذاری در آمریکا 

کرده است.
خودروساز  شرکت های  گفت   وی 
را  محصولاتشان  آمریکا  در  کره ای 
می فروشند و شرکت های آمریکایی نیز باید 
از همین امتیاز برخوردار باشند و من یقین 
دارم که می توانیم روی این مساله نیز کار 
کنیم. همچنین موضوع آهن قراضه از جمله 
دیگر مواردی است که باید درباره آن با کره 
جنوبی مذاکره کنیم زیرا روند فعلی به سود 
کارگران آمریکایی نیست. اطمینان داریم 

به توافقی دست می یابیم که به سود کره 
جنوبی و به سود آمریکا خواهد بود.

ترامپ گفت برای من جای افتخار دارد 
که شما آمریکا را به عنوان اولین مقصد 
سفر خارجی خود انتخاب کرده اید. من به 
دنبال همکاری با شما در سالهای بعدی 
هستم تا اتحادمان تقویت و شهروندانمان 
در برابر تهدیدهای مشترک حفاظت شوند 
و ارتباط ها بین آمریکایی ها و مردم بزرگ 

کره جنوبی گسترده تر شود.
صبرمان لبریز شده است!

رئیس جمهور آمریکا مدعی شد: تهدید 
موشکی و اتمی کره شمالی مستلزم واکنشی 

سخت است. دیکتاتور کره شمالی هیچ 
احترامی برای امنیت و ایمنی مردم خود 
انسان ها قائل  و همسایگانش و زندگانی 
نیست و بارها این مساله را اثبات کرده 

است.
وی گفت: سالها صبر راهبردی با 
رژیم کره شمالی با ناکامی همراه بود ولی 
باید صریح گفت این صبر به سر رسیده 
است. ما با کره جنوبی و ژاپن و نیز شرکا و 
متحدانمان در سراسر دنیا همکاری می کنیم 
تا اقدامات دیپلماتیک، امنیتی و اقتصادی 
را برای حفاظت از شهروندان خودمان و 
متحدانمان از این شرارت که کره شمالی 

نام دارد، محافظت کنیم.
مون جائه این رئیس جمهور کره جنوبی 
هم اعلام کرد: آمریکا و کره جنوبی برای 
تقویت حقوق بشر در کره شمالی همکاری 
خواهند کرد و کره جنوبی اصلاحات دفاعی 
را دنبال و ظرفیت برای دفاع از خود را 

تقویت خواهد کرد.
وی افزود: ما و رئیس جمهور آمریکا 
مسئله هسته ای کره شمالی را یکی از 
اولویت های اصلی قرار داده ایم و کره 
شمالی به هیچ وجه نباید تعهد مستحکم 

آمریکا و کره جنوبی را دست کم بگیرد.

ترامپ: سئول پول لشکرکشی ما را بدهد!
محمدرضارئوفشیبانی،سفیرسابقایراندرسوریه

آژانس پناهندگان سازمان ملل امروز جمعه اعلام کرد که 
تاکنون حدود نیم میلیون نفر از مردم سوریه طی سال جاری به 

منازل خودشان برگشته اند.
به گزارش الوقت، در حالی که مقابله ارتش سوریه و حامیان 
منطقه ای آن در جنگ با تروریست ها ادامه دارد،  سازمان ملل 
آماری از سوری هایی که به منازل خودشان برگشته اند، ارائه داده 

است.
آژانس پناهندگان سازمان ملل اعلام کرده که تاکنون در 
سال جاری میلادی، حدود نیم میلیون نفر از سوریه ای ها به 
منازلشان برگشته اند. به گزارش رویترز، 440 هزار نفر از این 
تعداد شامل افرادی هستند که مجبور به ترک منازل و انتقال 
به منطقه ای دیگر از سوریه شدند و بیش از 31 هزار تن هم 

از کشورهای همسایه به سوریه برگشتند.طبق گزارش آژانس 
پناهندگان سازمان ملل،  اغلب سوری هایی که به منازلشان 
برگشتند به حلب،  حما،  حمص و دمشق بازگشتند. بنابر گزارش 
این نهاد سازمان ملل،  دلیل این اقدام سوری ها،  این برداشت بوده 
که شرایط در بخش هایی از سوریه بهبود یافته است. »آندری 
ماهچیچ«،  سخنگوی آژانس پناهندگان سازمان ملل در این باره 

گفته است: »این یک روند مهم و قابل توجه است«. او که در 
ژنو حضور داشت ، افزود: »اغلب این افراد در حال برگشت هستند 
تا دارایی هایشان را بررسی کنند و درباره اعضای خانواده شان 
اطلاع یابند. آنها درک مختص خودشان را درباره بهبود اوضاع 
در بخش هایی که در حال بازگشت به آن هستند دارند، خواه این 

بهبود اوضاع واقعی باشد یا ادراک خودشان باشد«.

شهروندان قطری در دوحه ،پایتخت این 
کشور، کالاهای وارداتی از 4 کشور عربی 

تحریم کننده را تحریم کردند.
شبکه الجزیره در گزارشی اعلام کرد 
که کالاهای عربستان سعودی و امارات که 
برخی از تجار در روزهای اول بحران فورا آن 

را انبار کردند، در حال حاضر مشتری ندارد.
بر اساس این گزارش، این رکود شامل 

محصولات شماری از شرکت های سعودی و 
اماراتی به ویژه شرکت لبنیات المراعی شده 
است. المراعی بزرگترین شرکت لبنیانی در 
خاورمیانه است و از بازار بزرگی در قطر که 
80 درصد از مواد غذایی خود را وارد می کند، 

برخوردار است.
همچنین در سایه ادامه این وضعیت 
مراکز خرید بزرگ مجبور شده اند تخفیفات 

ویژه ای برای کالاهای تولید عربستان و 
امارات در نظر بگیرند تا شهروندان دوحه را 
به خرید آن تشویق کنند اما این کار فایده ای 

نداشته است.
عربستان سعودی و متحدانش قطر 
را به حمایت از گروه های »تندرو« متهم 
کرده و تمامی روابط خود با این کشور را 
قطع کرده اند. قطر این اتهام را رد کرده و 

اقدام این کشورها علیه خود را »محاصره« 
نامیده است. عربستان،  امارات و بحرین نیز 
می گویند، تمامی مسیرهای دریایی، زمینی 

و هوایی با قطر را مسدود کرده اند.
مقامات دوحه اعلام کرده اند که 
درخواست های عنوان شده از سوی 
کشورهای عربی همسایه قطر، غیرقابل قبول 

و غیرقابل اجراست.

قطر، کالاهای 4 کشور عربی را تحریم کرد


